Cara penarikan kesimpulan yang dilakukan peneliti yaitu mengkaji ulang terhadap penyajian hasil olah data kemudian pengambilan kesimpulan disertai penyajian kritik dan saran yang akan ditambahkan dalam hasil penelitian.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Madrasah Diniyah Takmiliah Awaliyah (MDTA) AL Kautsar
Laporan Penghasilan Komprehensif
Tahun Pelajaran 1441 H/1442 H (2020/2021)
Tanpa Pembatasan dari pemberi sumber daya
Pendapatan Infaq Santri Rp 35.350.000
Total Pendapatan Rp 35.350.000
Beban-beban
Beban tanpa pembatasan
Beban honor Ustadz dan Ustadzah Rp 19.320.000
Beban honor petugas kebersihan Rp 1.100.000
Beban honor operator madrasah Rp 550.000
Beban

450.000 dibayarkan sebagai zakat setiap bulannya yang disetorkan ke Unit Pengumpulan Zakat (UPZ) Muhammadiyah Ranting Pacul

Selatan. Sehingga total surplus selama tahun pelajaran 2020/2021 senilai Rp 14.000.000,-

Madrasah Diniyah Takmiliah Awaliyah (MDTA) AL Kautsar
Laporan Perubahan Aset Neto
Tahun Pelajaran 1441 H/1442 H (2020/2021)
Aset Neto Tanpa Pembatasan
Saldo awal Rp -
Defisit tahun berjalan (Rp) 1.322.000
Aset neto yang dibebaskan dari pembatasan Rp -
Saldo Akhir (Rp) 1.322.000
Penghasilan komprehensif lain
Rp -
Aset neto dengan pembatasan
Saldo awal Rp -
Surplus tahun berjalan Rp 15.322.000
Aset neto yang dibebaskan dari pembatasan Rp -
Saldo Akhir Rp 15.322.000

Total aset neto tanpa pembatasan adalah defisit senilai (Rp. 1.322.000) sedangkan untuk aset neto dengan pembatasan surplus senilai Rp. 15.322.000,-

Madrasah Diniyah Takmiliah Awaliah (MDTA) AL Kautsar
Laporan Posisi Keuangan
Tahun Pelajaran 1441 H/1442 H (2020/2021)
ASET
Aset Lancar
Kas dan setara kas Rp 17.403.500
Perlengkapan Rp 376.000
Piutang infaq santri Rp 7.060.000
investasi jangka pendek Rp -
Aset lancar lain Rp -
Total aset lancar Rp 24.839.500
Aset tidak lancar
Properti investasi Rp -
Investasi jangka panjang Rp -
Aset tetap Rp -
Total

Aset neto dengan pembatasan dan tanpa pembatasan dapat dilihat dari laporan perubahan aset neto. Total aset

yang dimiliki adalah Rp. 24.839.500,- sedangkan untuk total liabilitas dan aset neto Rp. 14.000.000,-

Madrasah Diniyah Takmiliah Awaliah (MDTA) AL Kautsar
Laporan Arus Kas
Tahun Pelajaran 1441 H/1442 H (2020/2021)
Aktivitas Operasi
Kas dari infaq santri Rp 35.350.000
Kas dari pendapatan jasa
Bunga yang diterima
Penerimaan lain-lain
Bunga yang dibayarkan
Kas yang dibayarkan kepada Ustadz dan Ustadzah (Rp) 19.320.000
Kas yang dibayarkan kepada petugas kebersihan (Rp) 1.100.000
Kas yang dibayarkan